⁴² *On the Priesthood*, VI, 4.

⁴³ *Sicut Angeli intelliguntur Deo offerre orationes nostras et petitiones, similiter et desideria, non propter ignorantiam Dei, sed propter commoditatem nostram; quia suis sanctis affectibus puris nos adjuvant et merita nostra in conspectu Dei replicant, ut ex eorum puritate sancta et affectione ferventi ratione dignitatis nuntii sint acceptabilia—sic intellegendum est offerre sacrificia, quia sacris mysteriis assistentes una nobiscum precantur, ut nostra munera sint accepta, et una nobiscum reverentur sanctissimum corpus Christi, sicut in coelo* (S. Bonav., IV, dist. 11, p. 1, dub. 4).

⁴⁴ *On Prayer*, chap. 16.

⁴⁵ *In Luc.*, I, n. 28.

⁴⁶ *Angelus assistens divinis mysteriis* (S. Thom., IIIa, q. 83, a. 4 ad 9).

the guardian angel of the church and the altar, or that of the priest, who most effectually assists, directs, and enlightens him during the celebration of the holy mysteries.⁴⁷ Others suppose—and this appears probable—that it is St. Michael, who is honored as the guardian angel of the Eucharist and of the Church militant.⁴⁸ It is not easy to correctly judge the value of such pious opinions; the majority of them have their foundation in divine things which can be more readily conjectured than explained. With the angels, multitudes of other heavenly spirits unite in humble adoration at the sacred mysteries; hence many writers perceive in this petition of the Canon a supplication to obtain the assistance of all the angels in general.⁴⁹

We therefore pray that our sacrificial gifts may, through the assistance of the angels,⁵⁰ ascend on high in the presence of the

⁴⁷ Angelus is, cujus manibus sacer ille minister
In sublime geri munus utrumque rogat,
Angelus est ejus, vel quos reverenda vetustas
Desursum missos dicit adesse sacris.

(Hildeb. Turon., *Versus de Myst. Missae.*)

⁴⁸ S. Michael ecclesiam visitat et ante ejus altare stat, habens thuribulum aureum, i.e. caritatem praecipuam ad fideles, per quam eorum spiritualia sacrificia colligit Deoque offert; cui dantur incensa multa, quando Ecclesia ejus suffragia petit suasque preces per manus illius Deo offerri precatur. Quod et ille diligenter exsequitur, offerens preces et actus fidelium super altare aureum illud coeleste in patria, super quod beati laudes et preces offerunt Domino (Dion. Carthus., *In Apoc. Enarr.*, chap. 8, art. 9).

⁴⁹ Singulare nomen "sancti angeli tui" pro plurali positum et significantiam habere pluralem, ab expositoribus censetur (Clichtov., *Elucid. eccles.*, III, n. 41). Forte singulare posuit pro plurali, angeli pro angelorum (Robert. Paulul., *De offic. eccles.*, II, chap. 34).